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اخبار حمل  ونقل

 ممنوعیت پرواز خطوط هوایی ملی پاکستان
 به اتحادیه اروپا 

آژانس امنیت هوایی اتحادیه اروپــا اعلام کرد خطوط هوایی 
پاکســتان به خاطر تقلب احتمالی خلبانهای این کشــور در 
آزمون خلبانی، تا حداقل ۶ ماه اجازه پرواز به اروپا را ندارند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، آژانس امنیت هوایی اتحادیه اروپا اعلام 
کرد خطوط هوایی پاکستان تا حداقل ۶ ماه اجازه پرواز به اروپا 
را ندارند. این تصمیم پس از آن گرفته شد که وزیر هوانوردی 
پاکستان اعلام کرد حدود یک سوم از خلبان های این کشور در 
امتحان خلبانی خود تقلب کرده اند.عبدالله حافظ، سخنگوی 
شرکت هواپیمایی بین المللی پاکســتان گفت این شرکت به 
خاطر همه گیری ویروس کرونا هیچ پروازی به اروپا ندارد ولی 
امیدوار است پروازهایش به اسلو، کپنهاگ، پاریس، بارسلون 
و میلان را طی دو ماه آینده از ســر بگیرد. تحقیقات در مورد 
ســقوط هواپیمای ایرباس A320 در شهر کراچی پاکستان 
در بیست و دوم ماه مه که باعث کشته شدن 97 نفر شد، این 
حقیقت را افشا کرد که 2۶0 نفر از 8۶0 خلبانی که در پاکستان 
فعالیت می کنند در آزمون خلبانی تقلب کرده اند ولی هنوز هم 
مجوز پرواز از سازمان هوانوردی غیرنظامی پاکستان را دارند.

 برخورد با شرکت های هواپیمایی اهمال کار 
در رعایت پروتکل های بهداشتی 

ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری گفــت: اهمال و 
بی توجهــی شــرکت های هواپیمایی در رعایــت مقررات و 
دستورالعمل های ســازمان هواپیمایی کشــوری و پروتکل 
های بهداشتی تدوین شده توســط این سازمان برخوردهای 
لازم را در پی خواهد داشــت. به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
جعفرزاده مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشور درباره 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا در پروازهای داخلی 
گفت: سازمان هواپیمایی کشوری با عنایت به نقش حاکمیتی 
و نظارتی  برای کمک به مهار انتشار بیماری COVID-19؛ 
و با توجه به اهمیت و در اولویت قرار داشتن سلامت مسافران، 
توســط بخش های نظارتی خــود از جمله دفتــر نظارت بر 
فرودگاهها، شرکت ها و موسســات هوانوردی، دفتر نظارت 
بر عملیات هوانوردی و دفتر عملیات پرواز به صورت مســتمر 
بازرسی های لازم از تمامی بخش های فرودگاهی، هندلینگ 
و ... به عمل می آورد.وی افزود: ســازمان هواپیمایی کشوری 
حسب وظیفه ذاتی خود موظف به نظارت بر اجرای پروتکل ها 
و دستورالعملهای ستاد مرکزی مبارزه با کرونا و ملزم به نظارت 

بر حسن انجام دستورالعمل هاست.

 ایرفرانس 7۵۰۰ نیروی کار خود 
را تا 2۰22 خارج می کند

مدیرعامل ایرفرانس اعلام کرد قصد دارد بیش از 7۵00 شغل 
را تا 2022 کاهش دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، بن اسمیت، 
مدیرعامل ایرفرانس در هفتــم ماه مه اعلام کــرده بود این 
شــرکت برای یک تعدیل نیروی داوطلبانه در پاسخ به بحران 
کرونا آماده می شود. وی گفت 20 درصد از ظرفیت ساختاری 
آن کم خواهد شــد که 9000 نفر از 4۵ هزار نیروی کار آن را 
تحت تاثیر قرار می دهد.3۵00 نفر از از این تعدیل نیرو مربوط 
می شود به بازنشستگی های عادی شرکت و یا عدم جایگزینی 
افرادی که شغل خود را ترک می کنند.ایر فرانس برای اینکه 
بتواند رقابتی و مســتقل باقی بماند باید روند تجدید ساختار 
خود را آغاز کند. این شرکت 10.4 میلیارد یورو بدهی دولتی 
دارد که از آن برای مقابله با همه گیری ویروس کرونا استفاده 
کرده بود. رقبای ایرفرانس در تعدیل نیرو هم با این شــرکت 

رقابت می کنند. 

ایرباس 1۵ هزار نفر را اخراج می کند
بزرگترین شــرکت هوانوردی اروپا اعلام کرد پنج هزار نفر در 
فرانسه، ۵100 نفر در آلمان، 900 نفر در اسپانیا، 1700 نفر 
در انگلیس و 1300 نفر دیگر در سایر مناطق تا اواسط 2021 
اخراج خواهند شــد و تعداد کل این تعدیــل نیرو به 14 هزار 
نفر می رسد. به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت هواپیماسازی 
ایرباس 1۵ هزار نفر را تا طی یک ســال اخراج خواهد کرد که 
900 نفر از آنها در آلمان خواهند بود.  آینده این شــرکت به 
دنبال فلج شدن سفرهای هوایی به خاطر همه گیری ویروس 
کرونا به خطر افتاده اســت.ایرباس سعی دارد به سرعت با 40 
درصد آســیب وارد شده به کســب و کار ۵۵ میلیارد یورویی 
)۶1.8 میلیارد دلاری( خــود در بحبوحه همه گیری ویروس 
کرونا مقابله کند. بزرگترین شــرکت هوانــوردی اروپا اعلام 
کرد پنج هزار نفر در فرانســه، ۵100 نفر در آلمان، 900 نفر 
در اسپانیا، 1700 نفر در انگلیس و  1300 نفر دیگر  در سایر 
مناطق تا اواسط 2021 اخراج خواهند شــد و تعداد کل این 

تعدیل نیرو به 14 هزار نفر می رسد.

تولید و بهره برداری از واگن های ریلی در پایان هر ماه
رسولی گفت: با وجود تعطیلات ابتدایی سال و شیوع ویروس 
کرونا، در پایان هر ماه شاهد تولید و بهره برداری از واگن های 
ریلی بوده ایم. به گزارش اقتصادســرآمد، سعید رسولی مدیر 
عامل شرکت راه آهن در مراســم افتتاح مرکز نیکوکاری راه 
آهن گفت: امیدواریم این مرکز نسخه  شفا بخشی برای آخرت 
تمامی مردمان کشورمان باشد.او ادامه داد: ما یک قرآن نازل 
داریم و یک قرآن ناطق که نهج البلاغه در زندگی ما جاری است 
و ما برای بهره مندی از سایر وجوه دینی می توانیم از صحیفه 
سجادیه هم استفاده کنیم.مدیر عامل شرکت راه آهن اظهار 
کرد: برخی مواقع اتفاقات روزمره که بســیاری از آن ها دست 
ساز است، باعث غافل گیری ما می شود و باعث می شود که در 
برخی مواقع نعمت ها را فراموش کنیم و در نتیجه آن به سمت 
مسیر اشتباهی حرکت کنیم.رســولی افزود: این دهه  ایامی 
برای یاد آوری نیکوکاری اســت، اما باید بدانیم که نیکوکاری 
و توجه به منزلت مردم یک موضوع روزانه و همیشگی است و 
باید این اقدام در تمامی محتوا های فرهنگی و اعتقادی مردم 

جای پیدا کند.

فروش متری مسکن در بورس از هفته آینده 
مدیرعامل بورس تهران گفت: یکی از اهداف بورس جدید املاک، ســرمایه گذاری و پس انداز ســالانه در بخش مســکن به صورت متری خواهد بود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی صحرایی افزود: هفته آتی بورس املاک و مستغلات و امتیازات راه اندازی خواهد شد که طبق اصل 31 قانون اساسی دولت موظف است برای 
اقشار کم توانمند جامعه با اولویت و کارگران مسکن را فراهم کند.وی گفت: در این بورس امتیازات، پروژه ها و زمین لازم برای اینها عرضه خواهد شد.صحرایی افزود: 
بورس جدید در این زمینه افتتاح خواهد شد و پنجمین بورس کشور می باشد و کار تخصصی این بورس معاملات دارایی های مالی مبتنی بر املاک برای تأمین مالی 
است.وی گفت: در این بورس آپارتمان هم معامله می شود.صحرایی افزود: هدف اول پایین آمدن قیمت نهایی برای مصرف کنندگان است و اطلاعات بیشتری در 

اختیار مردم قرار بگیرد و هدف دوم این بورس سرمایه گذاری و پس انداز سالانه در مسکن به صورت متری خواهد بود و نگرانی افزایش قیمت ها را برطرف کند.

نگاه

 نمی شود یک روزه ترانزیت
 سوخت را ممنوع کرد

یک کارشناس حمل و نقل گفت: وقتی 
در شرایط خاص به سر می بریم کمترین 
توقع این اســت که اصول را حفظ کنیم نه اینکه با 
یک بخشــنامه مانند ممنوعیت ترانزیت سوخت 
یک شــبه همه چیــز را خراب کنیم.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، خســرو ســرایی با بیان اینکه در 
ترانزیت از آموزش غفلت کردیم گفت: باید راننده 
هم شــرایط خاص ترانزیت را درک کنــد و آن را 
با شــیوه ســنتی حمل نکند. در نتیجه همه افراد 
در زنجیره در تمام ســطوح باید آموزش ببینند.او 
تصریح کرد: وقتی قرار باشــد ساختار را زیر سوال 
ببرید اســتثنا را بر قاعده ارجح مــی کنید. با یک 
مورد قاچاق از قاچاق در ترانزیت گفتن درســت 
نیســت.این کارشــناس تاکید کرد: ترانزیت می 
تواند ارزآوری داشته باشــد، اما به دلیل اینکه یک 
استراتژی مشــخص وجود ندارد عملا این اتفاق 
نمی افتاد. وظایف بخش خصوصی و دولتی روشن 
نیست و کاش همان زمان یک شورای حل اختلاف 
ایجاد کرده بودیم تا جایی به این مباحث رسیدگی 
شود. این موضوع از این جهت مهم است که قبل از 
اینکه کار به قانون برسد بتوان اختلاف بین طرفین 
را حل کرد.ســرایی گفت: قبل از بحث اقتصادی 
بحث امنیتی مهم است. در فضای امنیتی نمی توان 
ترانزیت داشت. اما وقتی ترانزیت فعال باشد امنیت 
هم تامین می شود. او با انتقاد از بخشنامه ممنوعیت 
ترانزیت سوخت تصریح کرد: چطور می شود یک 
روزه ترانزیت ســوخت را متوقف کرد. دستکم می 
شد زمانی را مشخص کرد تا همه بدانند قرار است 
چه اتفاقی بیفتد نه اینکه غافلگیر شــوند.او ادامه 
داد: الان 4۵ هزار تن از انبارهای ما در بندر امام پر 
است و قرار است 18 هزار تن مرجع شود. چه کسی 
پاسخگوست. سرایی تاکید کرد: این سیگنال بدی 
برای کشــور ما در عرصه بین المللی است. وقتی 
اعتبار ترانزیت کشور زیر ســوال برود تصحیح آن 
بسیار دشوار اســت. کجای قانون گفته شده است 
بخشنامه ای بیاید و قانون را متوقف کند. وقتی در 
شرایط اضطرار به سر می بریم کمترین انتظار است 
که اصول حفظ کنیم نه اینکه با یک بخشنامه مانند 
ممنوعیت ترانزیت ســوخت یک شبه همه چیز را 

خراب کنیم.
سرایی با اشاره به اینکه در حال حاضر معاونتی در 
وزارت امور خارجه ایجاد شــده و این خبر خوبی 
است تاکید کرد:ترانزیت همیشه پشت سر سیاست 
حرکت کرده است. سیاست جاده صاف کن اقتصاد 
و حمل و نقل است. اما وقتی قرار باشد از ترانزیت 
به عنوان اهرم سیاسی استفاده کنیم اشتباه است.

نجمن صنفی شرکت های حمل  و نقل بین المللی 
ایران مراتب اعتراض شدید خود را به مصوبه هیئت 
دولت مبنی بر ممنوعیت ترانزیت سوخت از ایران 
اعلام کرده و درخواســت تجدید نظر دارد.رئیس 
هیئت  مدیره انجمن صنفی شرکت های حمل  و نقل 
بین المللی ایران در مورد مصوبه اخیر هیئت دولت 
مبنی بر ممنوعیت ترانزیت سوخت از ایران تا پایان 
سال 99، گفت: این انجمن مراتب اعتراض شدید 
خود را به مصوبه مذکور اعلام کرده و درخواســت 
تجدید نظر دارد.جواد سمساریلر این مطلب را در 
جمع اعضای باشگاه متخصصان تین نیوز بیان کرد 
و افزود: هدف از  ابلاغ این مصوبه ظاهراً جلوگیری از 
قاچاق سوخت اما نتیجه آن فروپاشی ترانزیت است.

وی اظهار کرد: پس از فروپاشــی شــوروی سابق 
مقدمــات موهبــت و موقعیتی اســتثنائی به نام 
»ترانزیــت کالا« از طریق ایران فراهم شــد.وی 
افزود: اما، گویی »ابر و باد و مه و خورشــید« را در 
راه ایجاد مانع بر سر روان ســازی به کار گرفته ایم.
رئیس هیئت  مدیره انجمن صنفی شــرکت های 
حمل  و نقل بین المللی ایران با بیان این که این اقدام 
نتیجه ای جز سود رســاندن به همسایگان  ندارد، 
عنوان کرد: چراغی که به خانه رواســت به مسجد 
حرام است.سمساریلر گفت: با این مصوبه کل درآمد 
ترانریت سوخت و به طور کلی »ترانزیت« به حلقوم 
همسایگان سرازیر می شــود و دیگر هیچ.او افزود: 
به ویژه اینکه مصوبه عطف به ماسبق نیز شده است 
و اینک ترانزیت کننده ایرانی با کلی سرمایه خرید 
و اجاره مخازن سوخت و اجاره کامیون و قسط و... 
به حال خود رها شده به امید این که سوخت تولید 
داخل عرضه شود.این مقام صنفی عنوان کرد: آیا 
مشاوران  معاون اول رئیس جمهوری)که این مصوبه 
را ابلاغ کرده است(، از تعداد رانندگان کامیون های 
شاغل و کامیون های »ســوخت بر« دارای اقساط 
لیزینگی و هزینه توقــف کامیون در پارکینگ ها و 
اجاره مخازن سوخت اطلاع دارند؟ آیا سود و زیان 
مصوبه اخیر به دقت محاسبه شده است؟ آیا با توقف 
ترانزیت سوخت از طریق ایران، عملیات ترانزیت 

متوقف می شود یا این که تغییر مسیر خواهد داد؟

گروه راه و ساختمان- وزیر راه و 
شهرسازی از ورود دادستانی به 
موضوع قیمت گذاری کاذب ســایت های 
اینترنتی در بازار مســکن خبر داد و گفت: 
بازار اجاره مسکن به آرامش نسبی رسید.

محمد اســلامی با مثبــت ارزیابی کردن 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در خصوص 
حمایت از مســتأجران، اظهار کرد: مصوبه 
ســتاد ملی کرونا در خصوص اجاره بها به 
اتحادیه املاک ابلاغ شده و لازم الاجراست.

به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: اخبار و 
اطلاعات نشان دهنده ایجاد آرامش نسبی 
در بازار اجاره بهاست و لجام گسیختگی های 
پیشــین در بــازار اجــاره وجود نــدارد. 
ســایت هایی که پیش تر و بدون ملاحظه 
و ســند، نرخ های کاذب اعلام می کردند، 
هم اکنون کنترل شده و هم اکنون التهاب 
موجود در جامعه در خصوص اجاره بها، تا 

حدی کنترل شده است.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: سایت هایی 
که بدون ملاحظه، نرخ هــای کاذب اعلام 
می کردند، کنترل و تأکید شده دادستانی 
به این موضوع ورود پیدا کند. به این ترتیب 
از سرایت التهاب به بازار مسکن جلوگیری 

می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی هم در تشریح 
رونــد اجــرای مصوبات جدیــد در حوزه 
مســکن گفت: قراردادهای اجاره مسکن 
با افزایش نرخ مصوب بــه صورت خودکار 
تمدید می شود.محمود محمودزاده با اشاره 
به مصوبه ســتاد ملی مبارزه با کرونا برای 

حمایت از مســتأجران اظهار کرد: شیوع 
کرونا شــرایط خاصی را به وجــود آورد و 
نیاز به تصمیم گیری های خاصی داشــت.
اوایل اردیبهشت امسال ستاد ملی مبارزه 
با کرونا مصــوب کرد قراردادهــای اجاره 
مســکن اســفند 98 و فروردین 99 2 ماه 

تمدید شوند.
وی ادامه داد: با تداوم الزام رعایت پروتکل 
های بهداشتی مقابله با شیوع ویروس کرونا، 
ستاد ســتاد ملی مبارزه کرونا مجددا در 
مصوبه دیگر این موضوع را  تمدید کرد. بر 
اساس این مصوبه میزان اجاره بها در شهر 
تهران 2۵ درصد، در کلانشــهرهای بالای 
یک میلیون نفر جمعیــت 20 درصد و در 
سایر شهرها تا 1۵ درصد می تواند افزایش 
یابد. این مصوبه مشمول اجاره نامه هایی 
می شود که از روز 8 تیر موعد اجاره آن ها به 

پایان رسیده است.
وی با اشاره به چند تبصره در مصوبه ستاد 
ملی مبارزه با کرونــا تصریح کرد: چنانچه 
مستأجری در دوره فعلی به تعهداتش عمل 
نکرده باشد با تشخیص دســتگاه قضایی 
مشمول این مصوبه نمی شود و باید ملک را 
تخلیه کند. همچنین چنانچه مالک قصد 
فروش ملک را  داشته باشد، مستاجر 2 ماه 
فرصت دارد ملک را تخلیــه کند. موضوع 
مهم دیگر این مصوبه اخذ کد رهگیری در 
تمام معاملات املاک و مستغلات از جمله 
اجاره اســت و هر گونه مبایعه نامه، رهن، 
خرید و فروش باید کــد رهگیری دریافت 
کنند که این  امر به شــفاف ســازی بازار 

مسکن کمک می کند.
وی افزود: در قرارداد اجاره حتما باید زمان 
قید شــود بنابراین قراردادها یک ســاله 
خواهند بود اما چنانچه شرایط کرونا ادامه 
پیدا کند برای نــرخ گذاری تصمیم گیری 
می شود و باقی شــرایط به قوت خود باقی 

خواهد بود.
معاون مســکن و ســاختمان وزیــر راه و 
شهرســازی تأکید کرد: قراردادهای اجاره 
مســکن با افزایش نرخ های مصوب ستاد 
ملی مبارزه بــا کرونا به صــورت خودکار 

تمدید می شود.
در عین حال، نایب رییس اتحادیه مشاوران 
املاک هــم گفت: اگــر مســتاجران در 
قراردادهــا واقعیتی را دربــاره تعداد افراد 
یا نســبیت اعلام نکنند، قرارداد اجاره به 

راحتی فسخ می شود.
با توجه به افزایش بی ســابقه اجاره بها به 
ویژه در کلان شهرها ناشی از افزایش قیمت 
مسکن، ارز و ... مستاجرانی که درآمد آنها 
نسبت به سال گذشته تغییری نداشته اما 
امسال باید اجاره بیشتری را بپردازند، ناچار 
شدند به مناطق پایین تر بروند و متراژ واحد 

را کاهش دهند.
امسال با سخت تر شدن شرایط اقتصادی 
و کاهش قدرت خریــد، خانواده ها مجبور 
شــدند با همــان تعــداد اعضــا در واحد 
کوچک تری مستقر شوند که همین موضوع 
مشکلاتی را به دنبال داشت از جمله اینکه 
همســایه ها به میزان مصــرف انرژی در 
واحد مجــاور خود معترض می شــوند.در 
این شرایط دیده شــده است که عده ای به 
ناچار تعداد اعضای خانــوار را دقیق اعلام 
نمی کنند یا اینکه پــس از امضای قرارداد 
و سکونت در واحد، تعداد افراد این خانواده 
افزایش می یابد.    حســام عقبایی درباره 
این قراردادها و امکان اعتراض به مستاجر 
گفت:  قاعدتا در شرایطی مستاجر دروغی 
را مطرح کنــد، مدیر ســاختمان به دلیل 
ارتباطاتی که با تمام ســاکنان ساختمان 
دارد متوجه تعداد افراد ســاکن یک واحد 
خواهد شــد در این شــرایط طبق قانون 
تملک آپارتمان ها و آییــن نامه اجرای آن 
و قانون مالک و مستاجر؛ موجر می تواند بر 
 اساس این قوانین قرارداد اجاره را به راحتی 

فسخ کند.  

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند اجرای مصوبه ستاد ملی کرونا در خصوص مسکن

لجام »خانه« کشیده شد؟

مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شــهری 
از افزایش ســقف تسهیلات 
نوســازی بافت فرســوده در 
تهران تا 3۵0 میلیون تومان 
خبر داد و گفت: صدور پروانه 
در بافت های فرسوده رایگان 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از مهر، مهــدی عبوری 
اظهار داشت: 100 هزار واحد 
مسکونی از 400 هزار واحدی 
که در راستای طرح اقدام ملی 
مسکن، ســاخت آنها از سوی 
وزارت راه و شهرســازی برنامه ریزی شده، در بافت فرســوده و محلات هدف بازآفرینی 
شهری قرار دارد که این 100 هزار واحد از محل تسهیلات تبصره ای و به صورت خود مالکی 

در سراسر کشور احداث می شود.
وی ادامه داد: تا به امروز 27 هزار نفر به شعبات بانک عامل بخش مسکن در سراسر کشور 

معرفی شده اند و با 12 هزار و ۶0 نفر از آنها، بانک عامل، قرارداد منعقد کرده است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری تصریح کرد: بانک عامل، قسط اول این تسهیلات را به 
حساب مشمولانی که با آنها قرارداد به امضا رسانده، واریز کرده است تا بخشی از ساخت 

و ساز را آغاز کنند.
وی یادآور شــد: علت وجود فاصله زیاد بین ایــن 12 هزار نفری که بــا بانک عامل عقد 
قرارداد کرده اند تا 27 هزار نفر معرفی شده به بانک مذکور این است که بانک عامل بخش 
مسکن، قسط اول تسهیلات را پس از اتمام پیشرفت 20 درصدی فرآیند ساخت و ساز، به 
حساب متقاضیان نوسازی بافت فرسوده واریز می کند؛ به این معنا که پس از اخذ پروانه 
ساختمانی، شروع عملیات ساختمانی و اتمام عملیات فونداسیون، ساخت و ساز به مرحله 
20 درصد می رسد که بانک عامل بخش مســکن، قسط نخست تسهیلات نوسازی بافت 

فرسوده را واریز می کند.
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره ســقف وام پرداختی به متقاضیان نوســازی بافت 
فرسوده گفت: این تسهیلات در سراسر کشور متفاوت است؛ به این صورت که در تهران، 
»کلانشهرها و مراکز اســتان ها« و شــهرهای زیر 200 هزار نفر، رقم تسهیلات اعطایی، 

مختلف است.
به گفته عبوری، در تهران برای آن دســته از متقاضیانی که می خواهند این تسهیلات را 
دریافت کنند و به صورت خود مالکی، اقدام به نوسازی کنند، ۵0 میلیون تومان تسهیلات 
با نرخ سود 9 درصد و ۵0 میلیون تومان هم تسهیلات نوسازی بافت فرسوده با نرخ سود 18 
درصد دریافت می کنند؛ همچنین 40 میلیون تومان هم تسهیلات 4 درصد به آن دسته از 
متقاضیانی که خواهان دریافت وام ودیعه مسکن برای انتقال به مسکن اجاره ای در مدت 

زمان تخریب و نوسازی ملک مسکونی خود هستند، پرداخت می شود.
وی ادامه داد: اگر ســازنده حرفه ای بخواهد نوسازی واحدهای مسکونی فرسوده را انجام 
دهد، در تهران تا 2۵0 میلیون تومان به سازنده حرفه ای که گواهی ماده 4 را داشته باشد و 

آئین نامه مبحث 19 مقررات ملی ساختمان را رعایت کند، اعطا می شود.

کلیه نــاوگان حمل 
کالای بار و مســافر 
طبق مصوبه جدید از ابتدای 
تیر مــاه، 20 تــا ۵0 درصد 
سهمیه سوختشــان افزایش 

یافته است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مهران قربانی معــاون حمل 
ونقل سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، در برنامه روی 
خط خبــر با تاکید بــر اینکه 
باید تمامــی رانندگان بخش 
بار صورت وضعیــت و بارنامه 
برای دریافت سهمیه سوخت 

را به همراه داشته باشند، گفت: میزان ســهمیه سوخت پایه برای ناوگان باری زیر 10 تن 
۵ درصد بالای 10 تن کاهش یافته است.قربانی بیان کرد: تمامی رانندگان جدا از افزایش 
پیمانه و امکان برداشت سوخت از جایگاه ها حتما اطمینان خاطر داشته باشند و نگرانی از 
بابت کمبود سوخت نداشته باشند.او ادامه داد: اگر تمامی رانندگان دارای بارنامه و صورت 
وضعیت باشند سهمیه سوخت هرماه آنها مبتی بر عملکردشان واریز می شود و با اطمینان 
خاطر فعالیت کنند.معاون حمل ونقل سازمان راهداری توضیح داد: رانندگان بدون بارنامه 
اگر قانون رعایت نکنند دریافت سوخت براساس پیمایش برای آنها بسیار سخت خواهد بود.
قربانی اظهار کرد: تمام رانندگان این موضوع را رعایت می کنند و تنها تعدادی از رانندگان 
که بنا به دلایل خود این موضوع را رعایت نکنند و صورت وضعیت و یا بارنامه دریافت نکنند 

برای دریافت سوخت به مشکل بر می خورند.
این مقام مســئول با بیان اینکه برای رانندگان حمل و نقل برون شهری برداشت سوخت 
از جایگاه های عرضه سوخت از قواعد ویژه ای پیروی می کند گفت: در طول دهه گذشته 

جدولی که با شرکت پخش و فرآورده های نفتی تهیه شده، منبع کار بوده است.
معاون حمل و نقل سازمان راهداری با بیان اینکه این قواعد در دهه گذشته بوده و به منظور 
کنترل مصرف و تامین سوخت کافی در جایگاه های سوخت در نظر گرفته شده است گفت: 
یک کامیون 40 تا 30 تن در هر بار سوخت گیری 3۵0 لیتر امکان سوخت گیری داشت، اما 
از اول تیر ماه به دلیل درخواست نمایندگان رانندگان کامیون و همچنین تحقیق شرکت 

پخش و پالایش تخصیص سوخت برای این بخش افزایش یافت.
او ادامه داد: به دلیل کاهش معطلی رانندگان در جایگاه سوخت و افزایش ظرفیت حمل 
ونقل و میزان بهره وری شــرکت پخش و پالایش با افزایش 20 درصدی ســوخت در هر 
مرحله سوخت گیری برای کامیون های برون شهری و اتوبوس ها بر اساس ظرفیت جا به 

جایی کالا و مسافر موافقت کرد.
معاون حمل ونقل سازمان راهداری بیان کرد: حدود 20 درصد متوسط افزایش سوخت 
برای این ناوگان در نظر گرفته شــده و برای کامیون با هر ظرفیت جدولی تهیه شــده و 
براساس جدول قواعد طرح تخصیص سوخت انجام می شود که البته برای قالب گروه های 
حمل و نقل برون شهری افزایش ظرفیت ســوخت 20 درصد است، اما طبق بررسی های 
که صورت گرفت کامیون های برون شهری حمل کالا ۶ تا 10 تن افرایش ظرفیت سوخت 

گیری تا ۵0 درصد در نظر گرفته شده است.

 بافت های فرسوده  350 میلیون
 وام نوسازی می گیرند

 افزایش ۲0 درصدی سهمیه سوخت
 ناوگان برون شهری


